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No. 63. LINN/EA 1885.

Naturhistorisches Institut Frankfurt a. M.
7 Elsheimerstrasse 7.

TAUSCH -CATALOa No 3,
der deutschen nialakozoologischen Gesellschaft.

Mk. Mk.

Oleaciiia.
leucozonias Walch Jamaica
Philippiana Pfr. „

striata Müll. Bolivia

Streptaxis.
costuliitus V, Moll. China
Fuchsianus Gredl. „
Monrovianus Rang Liberia

sinensis v. MöUencl. China
Wagner i Pfr. Brasil.

Gribbuliiia.

funicula Val. Mauritius

Mauritiana Morl. „
pagoda F^r. „
palanga Fer. „
sulcata Müller „

Eniiea.
microstoma v. Moll. China
ovoidea Brug. Mayotte

ßliytida.
Boydii Ang. Anstral.

inaequalis Pfr. N. Caledon.

Leia.
Maugeri Wood Jaiuaica

Macroceramus.
claudens Gundl. Cuba
cylindricus Gray I. Tortola.

festus Gundl. Cuba
Gossei Pfr. Jamaica
Guildingi Pfr. Cuba
Poeyi Pfr. Cuba

Cylindrella.
agnesiana C.B.Ads. Jamaica
arcuata Weinl. Haiti

brevis Pfr. Jamaica
Brooksiana Gundl. Cuba
camoensis Pfr. Cuba
chordata Pfr. St. Croix

clara Wright Mexico
cylindrus Ch. Jamaica
V. rosea C. B. Ads. ,

elegans Pfr. Cuba
fabreana Poey „

fastigiata Gundl, „

gracilis Wood Jamaica
lateralis Poey Cuba
pallida Gould St. Thomas
perplicata Fer. Guadeloupe
Philippiana Pfr. Cuba
Poeyaua d'Orb „

0,60-1,60

0,80-1,20

2-2,50

0,80-1

1

1-1,50

0,80-1

1-1,50

0,40-50

0,40-50

1-1,50

0,50
0,50-1

1

1-50,2

1,50-2

1

0,20-30

0,20-30

0,30

0,20-30

0,30

0,30-4U

0,30-50

0,40-80

0,80
0,30-50

1

0,20
o,r)0

2-3
I

0,40

0,30-40|

0,20-40;

0,80-1 I

0,60 1

0,40-1,50

0,60-80

!

0,40
j

0,40-50'

0,40-50 i

0.60 ll

Rüsei Pfr. Portorico

Sauvalleana Gundl. Cuba
seminuda Ads. Jamaica
speciosa Dkr. Mexico
torquata Morl. Cuba
variegata Pfr. „

volubilis Morl. „

Biilimiiiiis.

Bengalensis Lm. Australien

Cantori Bens. China
Dufresnii Leach. Tasmania
dux Pfr. Australien

insularis Ehrbg. Dahlak I.

Mageni Gass. N. Caledon.

pullus Gray Bengalen
sanguineus Barcl. Mauritius
velutina Pfr. Seychellen

Partula.
abbreviata Mouss. Tahiti

argnta Pease Geseilsch.-I.

Australis Sow. „
canalis Mouss. ,,

faba Mart. „
gibba F^r. ,,

gracilis Pease Sandw.-Ins.

hebe Pfr. Gesellsch.-Ins.

Huaheinensis Garr. ,,

hyalina Brod „
inflata Reeve „
Layardi Braz. N. Ilebriden

lignaria Pease Tahiti

lineolata Pease
,,

lirata Mouss. ,,

lugubris Pease „
Mastersi Pease ,,

nodosa Pfr. „
Otaheitana Rrug.

,,

radiolata Pfr. N. Hibern.
Recluziana Pet. Gesellsch.-I.

rosea Brod.
,,

rustica Pease
,,

solidula Reeve „

sinistrorsa Pease Tahiti

trilineata ., .,

Vanicorensis Quoy Vanicoro
variabilis Pease Raiatea
zebrina Gould Upolu

Auriculella.
auricula F^r. Sandw.-Ins.

Aeliatinella.
abbreviata Reeve Sandw. I.

0,60
0,40-60

0,40-50

5
0,40-GO

0,30-40

0,40-50

0,40-50

0,40-50

0,80-1,50

1,50-2

0,20
0,50-80

0,20-30

1-1,50

0,80

0,50

0,50
0,40-50

0,60-1

0,60-80

0,50

0,30-40

0,30-60

0,50
0,20-50

0,40-80

0,60

0,50

0,40
0,50-80

0,50

0,40

0,40
0,30-50

0,40

0,60
0,50-80

0,40

0,50

0,30-40

0,40-50

0,50

0,50

0,60

0,20-30

0,60
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I

Mk.

adusta Reeve Sandw. Ins. 0,60

bacca „ „ 0,60-80

bulimoides Sw. „ 0,60-80

bipHcata Newc. „ 0,80

citrina Migh. „ 0,40-50

colorata Reeve „ 0,60

crassa Newc. „ 0,60

Dunkeri Cumg „ 1

elegans Newc.
;,

0,80

fumosa Newc. „ 0,50

lorata F^r. „ 0,60

labiata Newc. „ 0,40-50

nubilosa Migh. „ 0,8ü

nucleola Gould „ 0,40

ovata Newc. « 0,80

pallida Nutt.
,, „ 0,60

perversa Swains. ^ 0,60-80

prasina Reeve „ 0,60

producta Reeve „ 0,50

pulcherrima Swains. ^ 0,50-60

rugosa Newc. „ 0,60

splendida Newc. v ^

subvirens Newc. „ 0,60

Swifti „ „ 0,80-1

taenicolata Pfr. n 0,60

tristis Pfr. „ 0,40

turritella Fer. „ 0,60

variabilis Newc. „ 0,40

venusta Migh. „ 0,40-50

virgulata Migh. „ 0,40-50

viridana „ n ^>60

vulpina För. „ 0,40-50

Spiraxis.
mira Gredl. China 1—

2

Steiiogyra.
bacillus Pfr. Cuba 0,40-50

calcarea Born. Brasilien 2—

4

carracasensis RveVenezuela. 0,20-30

cuneus Pfr. Brasilien 1,50-3

Haughtoni Bens. Andam. 0,50-80

homalogyra Shuttl. Cuba 0,20-40

Johanina Morl. Mayotte 0,30-40

obeliscus Moric. Brasilien 1,50-2

octona Ch. W. Indien. 0,20-30

octonoides Ads. St. Thomas 0,30
pyrgula Ads. Japan 0,30
riparia Pfr. Ecuador 0,40-60
subula Pfr. Hayti 0,30-40
sylvatica Spix Brasilien 0,40-1

Rhodea.
gigantea Mouss. N.Grauada 6

Grlessula.
Deshayesii Pfr. Ceylon !o,30 40

gemma Bens. Bengal.

notigena „ „

Toriiatellina.
gigas V. Mart. Ruck Ins.

Pupa.
hunanensis Gredl. China

Strophia.
chrysalis F&v. Cuba
cyclostoma Küst. „

glans „ Bahama
latilabris Pfr. (fossil) S. Croix

maritima Pfr. Cuba
Martensiana Küst. Portorico

mumia Lam. Cuba
striatella F^r. „

uva L. Jamaica
Weinlandi Kurr. Bahama
zebra Weinl. „

Megaspira.
elatior Spix Brasilien

Clausilia.
aculus Bens. China
V. labio Gredl. „

V. shangeiensis „

Adamsiana Pfr. Peru
bilabrata Smith * Japan
brevior v. Mart. „

Cumingiana Pfr. Philippn.

cylindrica Gray Himalaya
Elisabethae v. Moll. China
exilis Ads. Formosa
Heidi Küst. Java
Japonica Gross. Japan
Javana Pfr. Java
Lorraini Mke. China
Martensiana Herkl. Japan
MöUendorfi v. Mart. China
peraratav. Mart. N. Granada
Peruviana Troschel Peru
Philippiana Pfr. Birmah
plathytera v. Mart. Japan
plnviatilis Bens. China
porphyrea v. Möllend. „

praecelsa Gredl. „

Semprinii Gredl.
'

„

Sheridan! Pfr. Formosa
Sieboldi Pfr. Japan
Stosarskie Lub. Peru
Swinhoei Pfr. Formosa
tau Bttg» Japan
v. Hunana Gredl. China
Taczanowskii Lub. Peru
tridens Chm. Portorico

Mk.

0,30
0,30-50

2—5

0,30-50

0,40-50

0,40

0,40

0,60

0,60-80

0,30-40

0,40-60

0,30-50

0,10-20

0,60-80

0,30-40

2—3

0,40-50
0.60-80

0,50
2

1,50-2

0,80-1

1

0,80
0,80-1,20

3
2

1,50

2
0,60-1
1—2

0,50-60

0,40-50
4—5
2-2,50

0,80-1

2—3
0,80-1,20

3-4
8-4
3
1—2
2,50
2-3
0,80
1

3—4
0,20-40

Gelder und Postpackete bitten wir .speciell an Dr. A. MÜl 1er zu adressiren
Briefe einfach an die „LINN^A", Naturhist. Institut

Frankfurt am Main , Elsheimerstrasse 7.

Druck von Kumpf & Reis in Frankfurt a. M.
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No. 64. LiNN/EA 1885.

Naturhistorisches Institut Frankfurt a. M.

Verzeichniss exotischer Zweisclialer.

I. Abtheilun?.

Mk. Mk.

Pholas.
costata L. Florida 5—

6

einzelne Schalen 1-1,50

latissima Sow. Manilla
i

2,

—

Dactylina.
Chiloensis King. Chile 4,

—

Barnia.
Manillae Sow. Manilla 2,

—

similis Gray N.-Seeland 2,5ü

Pholadidea,
melannra Sowi Panama 0,20-50

Talona.
clausa Gray Gambia 3—

4

Martesia.
calva Sow. Panama 1,50-2,50

pusilla L. Jamaica 0,30-40|

striata L. W.-Indien 0,30-50

Fistnlana.

clava Lani. Singapore 0,50-8

Clavagella.
Australis Sow. Austral. 2,

—

Aspergillum.
Javanum Lam. Java 1-2,50

vaginiferum Lam. M. rubr. 4—

6

Solen.
brevis Gray Philippinen 0,40-80

gracilis Phil. Japan 0,80
grandis Dkr. Philippinen 0,60-1,50|

Guineensis Gray Guinea 0,60-80,

Malaccensis Dkr. Malacca 0,80-1

Timorensis Dkr. Timor 1,

—

Pharella.
Javanica Lam. Java

j

0,60-1

Cultellus.
I

Australis Dkr. Moreton Bay
j

0,60
Cumingianns Dkr. Philipp. I 0,80

Machaera.
|

radiata L. Sumatra
|

1-1,50

subsulcata Sow. Singapore j0,60-80

"Winteriana Dkr. Java 1-1,50

Solecurtns.
Cumingianus Dkr. Bohol 0,50-80

exaratus Phil. China 0,80-l,50J

Tagelus.
angulatus Sow. W. -Afrika 0,60-1

Caribaeus Lam. W.-Indien 0,50-80

Dombeyi Lam. Chile 0,50-1

Novacalina.
gangetica Bens. Calcutta 0,30-50
mollis Gould. China 1,

—

Mya.
Hemphillei Newc. Californ. o,80-l,20!

Corbula.
albuginosa Hinds N.Guinea
carybaeaD'Orb. St. Thomas
Kieneriana Ads. Jamaica
LavalleanaD'Orb. St. Thom.
nasuta Sow. ,,

sulcata Lam. Gor^e
trigona Hinds Afrika
tunicata „ Port Jackson

Anatina
truncata Lam. Manilla

Lyonsia.
cuneata Sow. Californien

Neaera.
ornatissimaD'Orb. St.Thom.

Mactra.
achrttina Chm. M. rubr.

antiquata Spengl. Manilla
carinulata Desh. Südsee
decora Desh. Australien

lurida Phil. China
olorina Phil. M. rubr.

opposita Desh. Philippinen
ornata Gray China
violacea Chm. Singapore

Mactrella.
alata Spengl. Columbia
exoleta Gray W.-Columbia

Hemimactra.
corbuloides Desh. Ceylon

Mulinia.
antarctica Dkr. Chile
Byronensis Gray „
typica Gray „

Lutraria.
Australis Desh. Moluccen
maxima Jonas China

Merope.
aegyptiaca Chm. Singapore

Asaphis
coccinea Mart. St. Thoraas
deflorata L. M. ind.

dichotoma Ant. Philippinen

violascens Forsk. M. rubr.

Psararaobia.
lineolata Gray N.-Seeland
MenkeanaReeve Australien
tristis Desh. Amboina

Sanguinolaria.
rosea Lam. Ceylon

Soletellina.

Adamsi Desh. Philippinen

Cumingiana Desh. „

0,20-30

0,40
0,30-40

0,20-30

0,40
0.20-40

0,40-50

0,40-60

3-4

3-

2,-

1,—
0,80-1,20

1,50
1-
1,-

0,60-80

0,60

1,50

1-1,20

2-3
3,—

0,60-1

1-1,50

1—2
1,20

0,80-1,20

0,50-1,20

0,60-1,50

0,50-1,50

0,30-1

0,30-60

0,30-80

0,50-1,50

0,50

1,20

1-1,20

2-
1—2
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— 2

I

Mk.

plannlata Reeve Moluccen 2,—
solida • „ Malacca 0,60-1

violacea Desh. Philippinen 0,20-50

Elizia.

orbiculata Wood Australien 0,80-1

Tellina.

angulata Chm. Philippinen 1-1,50

chloroleuca Laoi. „ 1,

—

crucigera „ Oc. ind, 0,20-60
Candida „ China 1,50

compressisima Reeve Japan 1,20-2
cuspis Hanl. W.-Amerika 0,50-1
Curaingi Hanl. Antillen 2,—
Deshayesi Hanl. M. rubr. 1-1,50
fausta Donov. W.-Indien 0,60-2
foliacea L. Massaua 0,60-1
interrupta Wood Surinam 0,60-1
jubar Hanl. Philippinen 2,—
lata Quoj et G. N.-Caledon. 2—3
lacunosa Chm. Guinea 1-1,50

lingua-felis L. Philippinen
|

0.40-1
lineata Furt. Antillen 0,30-50
Madagascariensis Gmel.

Madagascar
| 2-2,50

magna Spengl. Antillen 1
2—

3

marginalis Dillw. Ostindien 0,80-1
perna Spengl. Philippinen 0,40-60
pristis Lam. Australien 0,80-1,20

punicea Born Mexico 0,40-60
radiata L. W.-Indien 0,40-1,20

V. unimaculata L. „ 0,20-1
rastellum Hanl. Ostafrika 0,80-1,50

rostrata L. Philippinen 1-3,50
rufescens Chm. Antillen 0,60-1
remies L. Philippinen 1.

—

rugosa Born „ 0,40-60
scobinata L. Tahiti 0,80-1,50

staurella Lam. Philippinen 0,20-40
strigosa Gmel. W.-Afrika 0,50-80
Timorensis Lam. Timor 0,40-60
virgata L. Philippinen 0,20-60
vnlsella Chm. . 0,60-1,20

dentifer Hanl. Panama
Dohrni Jick Massaua
elongatus Lam. Senegal
faba Chm. Mauritius
ovalinus Desh. Oc. pacif.

rugosus L. W.-Afrika
scortum L. C. b. sp.

serra Chm. „

sulcatus Phil.

Gaiathea.
Bernardi Dkr. Gabon
concamerata Duv. Guinea
radiata Lam. Congo

Paphia.
glabrata Desh. Mauritius

Ceronia.

Peru

Antillen

M. rubr.

Peru
Senegal

Strigilla.

carnaria L. St. Thomas
festiva Semper Australien
pisiformis L. Oc. ind.

Macoma.
gaiathea Lam. Singapore
inornata Hanl. Chile

Tellidora.
Burnetti Brod. et. Sow.

Salango
Donax.

assimilis Hanl. Panama
bimaculatus L. St. Thom.
V. alba

„
V. sexradiata P. Cabello
carinatus Hanl. Californien
Californicus Conr.
cuneatus L. Tranquebr.
Deshayesi Dkr. W.-Afrika
denticulatus L. Antillen

0,20-40

0,80 1

0,20

1,50-2,50

1-1,50

2-2,50

0,30-50

0,20-30

0,20-30

0,20-30

0,80-1

0,30-40

0,30-40
10,30-40

0,20-40

donacia Desh
Ervilia

nitens Turt.

scaliola Issel

Tivela.
argentina Sow.
bicolor Gray
intermedia Sow. Californien
mactroides Born W.-Indien
planulataBrod.etSow Mazatl.
polita Sow. Natal
radiata Sow. Mazatlan
V. Hindsi Hanl. Ganges
trigonella Lam
tripla L.
undulata Sow.

Meretrix
Lamarcki Desh.
lusoria Chm.
meretrix L. (impudica Lam.)

Siam
V. castanea Lam. Oc. ind.

V. morphina Lam.
„

Ovum Hanl. Oc. ind.

petechialis „ Mazatlan
Callista.

aurantiaca Gray Californien

Antillen

Guinea
Mazatlan

China

I

Mk.

0,40-60
0.40-80

O.iiO-l

0,20-30

0,40-50
0,60-1

1-2
1.50-2

0,50-60

3,50
5,—
3-4

0,30-50

1-1,50

0,20-30

0,20-30

1—2
0,80-1,50

1,—
0,80-1,20

0,80-1

0,60-80

030-1
0,ü0-80

0,40-50

0,50-1

1-1,20

2-3
0,50-1

0,40-60

0,40-60
1,-
0,80-1
1—2

costata Chm. Mauritius
eryciua L. Calcutta
festiva Sow. O.-Indien
florida Lam. M. rubr.

lilacina „ ' „

maculata L. Mexico
pannosa Sow. Chile
pulchra Gray Australien
squalida Sow. Californien

Caryatis.
citriua Lam. Australien
crocea Desh. Philippinen
hebraea Lam. M. rubr.

laeta L. Philippinen
Kingi Gray N.-Caledonien
obliquata Hanl. Philippinen
subpellucida Sow.
varians Hanl. Brasilien

Dione.
brevispina Sow. Australien

0,80-1,20

0,50-1,50

0,80-1,50

1-1,20

0,50-1

|0,60-1,20

I

0,50-1

0,40-60

0,60-80

0,60-1

0,50-80

0,50-80

0,40-80

0,40-80

0,80-1

0,50-80

0,60-1

0,40-80

1^2 .
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— 3 —

Mk.

circinata Born Mazatlan
dione L. Antillen

lupinaria Less. Peru
pnrpnratH Lam. Brasilien

semilamellosa Gould. Peru
rosea Brod. Panama
nnicolorSow. W.-Columbien

Lioconcha.
arabica Chm. M. rubr.

castrensis L. Maaritius

picta Lam. „

tigrina „ Oc. ind.

Crista
discors Spengl. M. rubr.

divaricata Chm. „

gibbia Lam. Philippinen

pectinata L. „

transversaria Desh. „

Circe.

corrugata Ch. M. rubr.

personata Desh. Philippinen

scripta L. „

Snnetta.
Meroe L. Ind. occ.

scripta L. „

Tapes.
adspersa Chm. Philippinen

V. nocturna Chm. „

Ceylonensis Desh. Ceylon
Deshayesi Sow. Philippinen

laterisulca Lam. Malacca
litterata L. Oc. ind.

Malabarica Chm. Malabar.
Philippinarum Ads. etReere

Philippinen

rimularis Lam. Australien

recens Chm. Oc. ind.

sulcaria Lam. Amboin
striata Chm. Oc. ind.

turgid.i Jjam. Salanga
nndulata Born China
variegata Sow. Philippinen

Katelysia.
Peroni Lam. Australien

scalarina Lam. „

Gomphina.
undalosa Lam. Australien

Anaitis.
calophylla Phil. Australien

Isabellina „ „

lamellata Lam. Tasmania
paphia L. Philippinen

plicata Lam. Senegal
tiara Dillw. Philippinen

roborata Hanl. Australien

Yatesi Gray N.-Seeland

Cryptogranima.
Brasiliana Lam. Brasilien

flexuosa L. N.-Granada
impressä Ant. Oc. ind.

squamosa L. Philippinen

0,20-50
0,50-1,50

0,40-60

0,40-60

0,30-50'

0,30-60

0,30-60

0,30-60
1-

0,30-501

0,40-80

0,20-80

0,60-1,50

0,60-1

0.50-1

:

0,4<)-80j

0,50-1,20^

0,40-80

0,50-1

0,20-1

0,40-80|

0,20-4ol

0,4O-8u!

0,50-60

0,60-1

0,40-50!

0.40-1
1

0,20-50

0,20-41)1
i

0,80-1

0,40-60j

0,30-50

1—2
0,60-80
2—5

1

0,80-1,20

2—4
0,50-1

0,80-1

2-3
I

0,40-60!

'0,20-40

i0,30-60

|0,40-60

subimbricata Sow. Peru
Bubrugosa Ant. Oc. ind.

Chione.
asperrima Sow. Trinidadi

Amathusia Phil. Californien]

Californiensis Brod. „ |

crispata Desh. Philippinen
compta Brod. Peru
crenulata Chm. Oc. ind.

cygnu.s Lam. China
cancellata Chm. Antillen

Columbiensis Sow, Columbia
cardioides Lam. Panama
crassicostata Quoy N.-Seel.

discors Sow. Mexico
Dombeyi Lam. Chile

exalbida Chm. Falkl. Ins

grannlosa Gmel. St. Thomas
gallinula Lam. Australien

Gnidia Brod. etSow. Californ.

histrionica Sow. Mazatlan
laqueata „ Australien

lacerata Hanl. Philippinen

Listeri Gray
Lamarki , China
marica L. Mauritius

ornatissima Brod. Panama
puerpera L. Philippinen

rngosa Gmel. W. -Indien

reticulata L, Philippinen

.simillima Sow. Californien

Stuchburyi Gray N.-Seeland
subnodulosH Hanl. Philippin.

Dosinia.
amphidesmoides Reeve

Philippinen

aspera Reeve „

angulosa Phil. Malacca
Adansoni Phil. Senegal
Annae Carp. W.-Columbien
anus Phil. N.-Seeland

concentrica Born. Brasilien

cretacea Reeve
caerulea „

Dunkeri Phil.

V. Simplex Hanl
discus Reeve
eburnea Römer
Gruneri Phil,

histrio Gmel.
isocardia Dkr

M. rubr.

Australien

Panama
Californ.

Antillen

Ceylon
China

Philippinen

N.-Guinea
Japonica Desh. Japan
laminata Reeve Philippinen

LUdersi Römer Australien

labiosa Römer „

Orbignyi Dkr. Guinea
Patagonica Phil. Patagonien
ponderosa Gray Mazatlan
prostrata L. Oc. ind.

plana Reeve China
sculpta Hanl. Australien

trigona Römer „

variegata Chm. Mauritius

Mk .

0,40-60

0,40-80

0,40-50
1—2
0,80-1
0,80-1,50

1,50
1—2
2,-

0,30-50

0,80-1

0,60-1

1,50

0,40-60

0,50-1

1-2,50

0,30-40
1-
1—3

0,50-80
2—3

0,50-1,50

0,40-1

0,60-1,20

0,30-50

1,50

0,60-1

1-2
0,50-1

1,—
0,80-1,20

1,20

1,50

0,50
0,50-1

1,—
2-
2,-

0,50-1,50

0,50-80

1,20

0,50-1

0,50-1

1-2
1-
1-1,50

0,50-60

0,80-1

1,50-2

1,—
1,50

1-1.50

1,20

0,40-1

3-4
1,50
1—2
1,—
1,-

0,40-50
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Cyclina.

Chinensis Ch. China
Cypricardia

angulata Lam. Mauritius

Coralliophaj^a.

laminata Eeeve Mauritius

Petricola.

divaricata Chm. Mauritius

Glauconome.
chinensis Gray China

corrugata Eeeve Philippin.

rugosa Hanl. Australien

Cardiuni.

assimile Eeeve Zanzibar

bicolor Sow. Mauritius

costatnm L. W.-Afrika

elongatum Brug. Viti-Ins.

enode Sow. Ceylon

foveolatum Sow. M. rubr.

fimbriatum Wood. China
isocardia L, Antillen

latum Born Philippinen

multispinosum Sow. „

magnum Born Mexico.

muricatum L. W.-Indien
maculatum Sow. Mexico
Nuttali Conr. Nunivak
Petitianum D'Orb. St. Thom.
procerum Sow. C.-Amerika
pseudolima Lam. Ostindien

v. alba „

rugosum Lam. Philippinen

ringens Chm. Gambia
sinense Sow. China
tenuicostatum Sow. Austral.

vertebratumJon. N.-Caledon.
Papyridea.

bullata Lam. Mazatlan
papyracea Chm. Manilla

Laevicardium.
attenuatum Sow. Ceylon
Australe Sow. Australien

biradiatum Brug. Philippin.

Elenensis Sow. St. Elena
lyratum Sow. Ostindien

multipunctatum Sow. China
serratum L. W.-Indien

Hemicardium.
auricula Forsk. M. rubr.

biangulatum Sow. St. Elena
cardissa L. Oc. ind.

T. Junoniae Lam. Salanga
DionaeumBrd. etSow. J.Anaa
exasperatum Sow. China
fragum L. China
Guichardi Bern. N.-Caledon.
graniferum Brod. Antillen
medium L. _

Mk.

0,40-80

0,50-1,20

0,30-60

0,30-40

0,60-1,50

1-1,50

0,80-1,50

1-1,80

0,40 60
1—4
1-3

0,50-2,50

0,80-1

0,60-80
1—2
1-1,50

0,80-1,50

1-1,.^0

0,50-1,50

0,50 1

2-3
1,20
1-2
1-2

0,80-1,50

0,40-80
2-4
0,80-1

2,-
0,60-1,50

0,60-1,20

0,80-1,50

1,50-2,50

0,40-60

0,60-1

0,80-

1-2,50

0,60-1,20

0,40-1

1-2
1,50-2

0,50-2

0,50-2

0,80-1

1,50-2

0,40-60

3,-
0,50-1

0,60-80

planicostatum Sow. Amer. c.

retusum L. Ind. occ.

subretusum Sow. Suez
tetragonum Voigt Moluccen
unedo L. Ind. or.

Isocardia.
vulgaris Eeeve China

Chama.
arcinella L. W.-Indien
ferruginea Eeeve Honduras
fibula „ Philippin.

frondosa Brod. W.-Amerika
imbrieata „ Mauritius
Lazarus L. M. ind.

lobata Brod. China
pulchella Eeeve Australien
macrophyllaChm. St. Thom.
reflexa Eeeve Australien

Tridacna.
crocea Lam. Philippinen
elongata Lam. „

rudis Eeeve „

squamosH Lam. Moluccen
Hippopus.

maculatus Lam. Ind. or.

Lucina.
bicornis Eeeve Philippinen
Fischeriana Issel Dahlak
Jamaicensis Lam. Jamaica
interrupta „ Singapore
punctata L. M. rubr.

Pensylvanica L. Antillen

rugifera Eeeve N.-Caledon.
scabra Lam. Jamaica
tigrina L. St. Thomas

Loripes.
chrysostomaMeusch Antillen

edentula Lam. N.-Caledon.
Ovum Eeeve Ostindien
Philippinarum Hanl. Manilla

Corbis.
fimbriata L. Oc. ind.

Crassatella.
Cumingi Ads. Australien

decipiens Eeeve „

Kingicola Lam. „

Cardita.
cardioides Eeeve Philippin.

crassa Gray Mexico
incrassata Sow. Australien

laticostata „ Tasmania
Mytilicardia.

crassicostataLam. Philippin.

gubernaculum Eeeve „

muricata Sow. Oc. pacific

phreneticaLam. Philippinen

semiorbiculata Brug. „

variegata „ Mauritius

Mk.

1,50-2,50

0,80-1

0,80-1,50

0,40-80

0,30-80

1,50-2,50

1—3
2—3
0,50-1

2-3
1,—
4-10
0,50-2
1-
1—6
0,60-3

1—3
0,50-2

1.50-3

0,80-3,50

1—2

1,—
0,30-40
0,50-1,20

1-
0,60-1,50

1.50-2

1-2,50

0,20-40
0,50-1,50

1,50-2

1,50-2
1-
1-1,50

1—2

6-
2-3,50
3-

1,50

1,50

1-1,50

1-1,20

3-
0,50-2
1-
1,50

0,50-80

0,40-60
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